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O B W I E S Z C Z E N I E
w przedmiocie opodatkowania dochodów z uposażeń służbowych em e 

rytur i wynagrodzeń za najemną pracę.
I. N of ustaw a z dnia 15 czer­

w ca 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 67) 
zm ieniła zasadniczo przepisy dotych­
czas obowiązującej pruskiej ustaw y
0 podatku  dochodow ym  dotyczące 
opodatkow aniu  dochodu z uposażeń 
służbow ych, em erytur i w ynagrodzeń 
za najem ną pracę. Zm iany te przed­
staw iają się następu jąco :

1. Dochodów  wyżej wym ienionych 
nie w łącza się do ogólnego dochodu 
p ła tn ik a ;

2. przedm iotem  opodatkow ania 
jest dochód bieżący a nie osiągnięty 
w roku ubiegłym  poprzedzającym  
rok  podatkow y;

3. na podstaw ie podatku  przyj­
m uje się obliczoną w stosunku ro­
cznym w ysokość uposażenia, em ery­
tury lub w ynagrodzenia za najem ną 
p racę  p rzypadającą  do w ypłaty  za 
pew ien okres czasu. W ynagrodzenie 
jednorazow e, w zględnie w ynagro­
dzenie za w ykonaną pracę, p rzypa­
dające do w ypłaty  oprócz w ynagro­
dzenie za pew ien okres czasu, do ­
licza się do w ysokości ostatniego 
perjodycznego w ynagrodzenia, obli­
czonego w stosunku rocznym ;

4. granica w olnego od podatku  
dochodu jest wyższą dla dochodu 
z uposażeń służbow ych, em erytur
1 w ynagrodzeń za najem ną pracę, 
aniżeli dla dochodów  z innych źródeł;

5. przy dochodach tych nie 
uw zględnia się żadnych obliczeń ani 
zniżek nadto  dochodu żony nie do­
licza się do dochodu męża;

6. p odatek  od dochodu z uposa­
żeń służbow ych, em erytur i w yna­
grodzeń za najem ną pracę  oblicza 
służbodaw ca i pob iera  d rogą p o trą ­
cenia przy każdorazow ej w ypłacie.

7. do podatku  od dochodu z upo­
sażeń służbow ych, em erytur i w yna­
grodzeń za najem ną pracę  u stana­
w ia się dodatk i na  rzecz gm in miej­
skich i pow iatow ych związków ko­
m unalnych w w ysokości 3 procen t 
od w ypłaconego w ynagrodzenia. D o­

datki te  oblicza służbodaw ca i po ­
trąca  wraz z podatk iem  na  rzecz 
tego m iasta wzgl. tego pow iatow ego 
związku kom unalnego, w obrębie 
którego zam ieszkuje otrzym ujący 
wynagrodzenie.

Bliższe objaśnienia co do tego, 
jak ie rodzaje należy tu zaliczyć za­
wiera rozporządzenie w ykonaw cze 
do w spom nianej ustaw y w par. 7.

II. W szystkie osoby fizyczne i p ra ­
w ne (służbodaw cy) w ypłacające oso­
bom  zam ieszkałym  na obszarze Rzecz. 
Polskiej uposażenia służbow e, em e­
rytury i wszelkiego rodzaju w yna­
grodzenia w pieniądzach lub w na­
turze, k tó re  w ynikają ze stosunku 
służbow ego lub z ty tu łu  najm u pracy 
są obow iązane, poczynając od 1 sier­
pnia 1923 r. obliczać i po trącać  po ­
datek  na  zasadach powyższych.

O bow iązek po trącen ia  podatku  
ciąży na urzędach wzgl. kasach pań­
stwow ych, zw iązkach kom unalnych 
i innych instytucjach publicznych 
również w w ypadkach w ypłacania 
z polskich funduszów publicznych 
uposażeń służbow ych i em erytur 
osobom  przebyw ającym  lub zam ie­
szkałym , poza obszarem  Rzeczypo~ 
spolitej Polskiej.

Spraw a po trącen ia  podatku  za 
czas od 1 kw ietnia 1923 r. do końca 
lipca 1923 będzie uregulow aną oso- 
bnem  r o z p o r z ą d z e n i e m  M inistra 
Skarbu.

III. P o trącone przez służbodaw cę 
w ciągu m iesiąca kw oty podatku  
i dodatku  kom unalnego winny być 
w płacone do Kasy Skarbow ej w te r­
m inie do dni 14 po upływ ie tego 
m iesiąca.

Przy  w płaceniu służbodaw ca obo­
w iązany jest złożyć w K asie nale­
życie w ypełniony wykaz potrąceń  
sporządzony w edług przepisanego 
wzoru łub odpis płacy. W ykazy te 
wzgl. listy winny być sporządzone 
w edług m iejsc zam ieszkania p raco ­
wników lub przynajm niej w edług po­

wiatów. Form ularze będą w ydaw ane 
przez U rzędy Skarbow e podatków  
bezpośrednich.

W  razie n iew płacenia lub w pła­
cenia za niskiej kw oty następuje 
w ym iar podatku  przez w ładzę po ­
datkow ą.

Kwoty n iew płaconego w term inie 
podatku  będą  przym usow o ściągnięte 
od służbodaw ców  w raz z karam i 
za zw łokę (10 p rocen t miesięcznie) 
i kosztam i egzekucyjnem i.

IV. W  celu dostosow ania wy­
m iaru p odatku  dochodow ego do 
zm iennej siły nabyw czej m arki pol­
skiej oraz częściowego zabezpieczenia 
Skarbu od ew entualnej dalszej de­
precjacji marki, ustaw a poleca Mi­
nisterstw u Skarbu w art. 26 i 27 
ustalenie na każdy kw artał roku ka­
lendarzow ego w ykładnika, przez który 
będą  przem nażane na każdy kw ar­
tał kalendarzow y kw oty zakreślające 
granice dochodu dla oznaczenia 
stopy procentow ej podatku  zaw arte 
w art. 17 ustawy.

W ysokość tego w ykładnika p o ­
dało Min. Skarbu do w iadom ości 
publicznej i w ładz podatkow ych 
rozporządzeniem  z 12 czerw ca 1923 
(D z. U. R. P. nr. 63 poz. 482) wraz 
z odpow iednio u łożoną skalą, w e­
dług której należy od dnia 1 sier­
pnia br. rozpocząć po trącan ie  po ­
datku od dochodów  z uposażeń 
służbowych, em erytur i w ynagrodzeń 
za najem ną pracę.

P rzem nożeniu przez w ykładnik  
w zrostu cen hurtow nych nie podle­
gają te  kw oty podatku , k tó re p łatn ik , 
korzystając z przysługującego mu 
p raw a (par. 67 ustaw y pruskiej 
z 19 czerw ca 1906 r.) w płaci z góry 
na  poczet należności za trzeci i czw ar­
ty kw arta ł 1923 r. najpóźniej do 
końca lipca 1923 r.

Poznań, w lipca 1923.
L. dz. II. a 4056/23 G en. 96 23.

W ielkopolska Izba Skarbow a,



Dla inform acji podaje  się następującą skalę i kilka p rzekładów  w jaki sposób podatek  się oblicza:

L.

P-

R oczna w ysokość w ynagrodzenia 
w tysiącach m arek Stopa

ponad do
procentow a

1. 15.125.000 20.160.000 1,1 proc.
2. 20.160.000 25.200.001 1.4 „
3. 25.200.000 32.760.00 i 1,7 „
4. 32.760.000 40.320.000 2
5. 40.320.000 47.880.00) 2,5 „
6. 47.880.000 55.440.000 3
7. 55.440.000 63.0T0.00'i 3,5 „
8. 63.000.000 71.400.00- 4,5 „
9. 71.400.000 79.800.1 00 5,5 „

10. 79.800.000 8 8 .2 0 0 0 » 7
U . 88.200.000 96.600.00) 8.5 „
12. 96.600.000 105.000.000 10, „
13. 105.000.000 109.200.cc0 11,5 „
14. 109.200.000 115.500.000 13
15. 115.500.000 121.80-1.010 13,6 „
16. 121.800.000 130.200.000 14,3 „
17. 130.200.000 138.6CO.OCO 15
18. 138.600.000 147.000.000 15,7 „
19. 147.000.000 157.500.010 16,5 „
20. 157.500.000 168X0 .00) 17,3 „
21. 168.0 0.000 178.5C0.0C0 18,1 „
22. 178.50 >.0 0 189.0)0.0(0 18,8 „
23. 189.000.000 199.500.0 0 19,5 „ .
24. 199.500.0)0 210.000.000 20,2 „
25. 210.000.000 220.500.000 20,9 „
26. 220.500.000 231.000.000 21.6 „
27. 231.000X00 241.500.000 22,3 „
28. 241.500.000 252.000.000 23
29. 252.« 00. i 0 378.0-0.000 24,5 „
30. 378.' »00.000 504.000 000 25,5 „
31. 504.00 .001 630.000.000 27
32. 63A.000.< 0  i 756.000.000 28,5 „
33. 756.00 .0 0 945.000.000 30
34. 945.000.0C0 1.512.000.000 32
35. 1.512.C00.00) 1.890.000.000 34
36. 1.890.0.0.000 2.520.000.000 36
37. 2.520.000.01' 38

P rz y k ła d y :
I. W  dniu I sierpnia 1923 r. w ypła­

ca się pracow nikow i ty tu łem  uposa­
żenia sta łego za sierpień 2.000.000 mk. 
rów nocześnie w ypłaca się tem u pra­
cownikowi m iesięczny dodatek  dro- 
żyźniany, p ła tny  pierw szego dnia 
każdego m iesiąca w w ysokości
1.000.000 mk. razem  3.000.000 mk.

W ysokość tego uposażenia  obli­
czona w stosunku rocznem  (3.000.000 
X  12) wynosi 36.000.000 m arek.

S topa  p rocen tow a od rocznego 
dochodu 36.000,000 mk. przy zasto­
sow aniu skali podanej w rozporzą­
dzeniu M inistra Skarbu z dnia
12 czerw ca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
63 poz. 482) wynosi 2°/*.

Służbodaw ca winien potrącić  ty tu­
łem  podatku  w dniu 1 sierpnia 1923 r. 
przy w płacie w spom nianych 3.000.000 
m arek. — 60.000 mk., nadto  3®/® od 
w ypłaconego w ynagrodzenia tytułem  
dodatku  kom unalnego (art. 25 usta­
wy 90.000 mk., czyli razem  150.000 
m arek.

II. W  dniu 1 sierpnia 1923 r. wy­
p łaca  się pracow nikow i ty tu łem  mie­
sięcznego uposażenia sta łego kw otę
2.000.000 mk. nadto w ypłaca się tem u 
pracow nikow i w tym sam ym  dniu 
kw artalne uposażenie dodatkow e 
w kw ocie 900.000 mk. razem  2.900.000 
m arek.

M iesięczne uposażenie sta łe , obli­
czone w stosunku rocznym (2.000.000 
X 12) wynosi 24.000.000 m arek.

U posażenie kw artalne obliczone 
w stosunku rocznym  (900.000 X  4) 
wynosi 3.600.000 mk. razem :
27.600.000 mk.

S topa  p rocentow a od rocznego 
dochodu 27.600.000 mk. w edług skali, 
podanej w rozporządzeniu M inistra 
Skarbu z dnia 12 czerw ca 1923 r. 
wynosi 1,7%.

Służbodaw ca winien zatem  po trą ­
cić przy w ypłacie w spom nianych
2.900.000 mk. p odatek  w kwocie 
49.300 mk. nadto  3 pro. od  w ypła­
conego w ynagrodzenia tytułem  do­

datku  kom unalnego t. j. 87.00-  ̂ mk. 
czyli razem  136.300 mk.

III. W  dniu 1. sierpnia 1923 r. 
w ypłaca się p racow nikow i:

a) tytułem  m iesięcznego w ynagro­
dzenia sta łego 2.000.000 mk.

b) ty tu łem  m iesięcznego dodatku  
drożyźnianego 1 .OCO.OOOmk., razem;:
3.COO.OOO. mk.

P o d a tek  jak w przykładzie I) 
wynosi 60.000 mk. a dodatek90.000 mk.

W  dniu 15. sierpnia 1923 r. wy­
płaca się tem uż pracow nikow i dalsze 
dodatkow e w ynagrodzenie perjodycz- 
ne (np. uzupełn ienie m iesięcznego 
dodatku  drożyźnianego) w kwocie
500.000 mk.

Celem obliczenia stopy procen­
towej podatku od tego ostatniego 
w ynagrdzenia przyjm uje się v*rypła- 
cone już 1. sierpnia 1923 r. 300.000 mk. 
w ypłacone 15. siepnia 1923 r. 5.00.000 
m arek - razem  3.500.000 mk. X 
12-42i000.C03mk., od  której to sumy 
w edług skali, podanej w rozporzą-



daeniu M inistra Skarbu z dnia
12. czerw ca 1923 r. p rzypada stopa  
p rocentow a 2,5 proc.

Służbodaw ca winien po trącić od 
w ynagrodzenia dodatkow ego, w ypła­
cone w dniu 15 sierpnia 1923 r. 
w kw ocie 500.000 m k.‘, podatek  
w kw ocie 12.500 mk. nad to  3 “A* od 
tegoż w ynagrodzenia dodatkow ego 
tytułem  dodatku kom unalnego t. j.
15.000 mk., czyli razem  27.500 mk.

IV. Pracow nikow i o którym  
m owa w przykładzie III, w ypłaca 
się w dniu 20. sierpnia 1923 r . :

a) dalsze uzupełnienia m iesięczne­
go dodatku drożyźnianego 
w kw ocie [00.000 mk.

b) renum eracją względnie zapo­
m ogę jednorazow ą
w kw ocie 4.000.000 mk.

Celem usta lenia s top j7 p rocen to­
wej od tych ostatn ich  w ynagrodzeń 
przyjm uje się: w ypłacone w dniu

1. i 15. sierpnia 1923 r. w ynagrodze­
nie 3.500.000 mk. 100.000 mk. 
razem  3.600,COD mk. X  12 — 43.200.000 
mk. Do tej kw oty dolicza się jedno­
razow e w ynagrodzenie (renum eracje, 
w zględnie zapom ogę) w kwocie
4.000.000 mk. — razem  47.200.0^0 
m arek.

Poniew aż stopa  p rocentow a od 
47,20 *.000 mk. wynosi skali po d a­
nej w rozporządeniu M inistra Skarbu 
z dnia 12. czerw ca 1923 r. 2,5''V<\ za­
tem  podatek  od w ynagrodzeń wy­
p łaconych w dniu 20. sierpnia 1923 r. 
w kw ocie 4.10 .COO mk, wynosić 
będzie 102.5- 0 mk. nadto 3°/o od 
w ypłaconych 4.1(0.000 mk. tytułem  
dodatku  kom unalnego t. i. 123.000 mk. 
czyli razem  225.500 mk.

V. W  dniu h  sierpnia w ypłaca 
się pracow nikow i tytuł, w ynagrodze­
nia stałego za m iesiąc sierpień 
2.0C0.000 mk. nad to  w tym że dniu 
w ypłaca się tem u praow nikow i m ie­

sięczne w ynagrodenie za godziny 
nadliczbow e za m iesiąc kwiecień 
1923 roku w kw ocie 5X0.000 mk., , 
razem ! 2.500/ 00. mk.

P odstaw ę do obliczenia stopy 
procentow ej stanow i sum a w płaco­
nego w ynagrodzenia w stosunku 
rocznym (2.500.009 X  12) tj. 30.00;\000 
mk. od której w edług skali obowią­
zujące w trzecim  kw artale 1923 r. 
a podanej w rozporządzeniu  M inistra 
Skarbu z dnia 12. czerw ca 1923 r., 
w ypada stopa p rocentow a 1,7°/®.

P odatek  zatem  od  w ypłaconego 
w ynagrodzenia 2.500.000 mk. wynosi 
42.500 mk., nadto 3°/o od tegoż wy­
nagrodzenia tytułem  dodatku  kom u­
nalnego (art. 25 ustaw y) t.j. 75.000 mk., 
czyli razem  117.500 mk.

N adm ienia się, że p odatek  należy 
obliczyć już od dochodu płaconego 
w dniu 1 sierpnia 1923 r.

Uchwała W ydziału Powiatowego w Krotoszynie w sprawie podatków
h .

W ydział Pow iatow y w K rotoszy­
nie pow ziął na posiedzeniu z dnia
13 sierpnia 1923 następu jącą uchw ałę:

„N a podstaw ie uchw ały Sejm iku 
Pow. z 28. IV. 1923 r. punkt 5 b ,  
k tó rą  Sejm ik Pow iatow y upow ażnił 
W ydział Pow iatow y do uchw alenia 
podatków  pow iatow ych na  niepokry- 
te w ydatki roku 1923, stosow nie do 
wyjść m ających nowych ustaw  p o d a t­
kowych, W ydział Pow iatow y na 
posiedzeniu z dnia 13 sierpnia 1923 r. 
Uchwalił pobrać na rok  1923:

1. Kom unalny podatek pow ia­
tow y do państw ow ego podatku  
gruntow ego za rok 1923 w myśl 
art. 14 ustaw y o wyrów naniu podat­
ków gruntow ych i budynkow ych
z 15. VI. 1923 r. (Nr. 65 Dz. U.)

w ysokości następu jących  procen­
tów od państw ow ego podatku  grun­
tow ego za rok 1923 razem  z dod a t­
kiem  progresyjnym  a) z obszarów  
dworskich w  w ysokości 100 proc.,
b) z gmin w iejskich 60 proc., c) 
z m iast 20 proc. O d tego dodatku 
potrąci się ściągnięty już na rzecz 
pow iatu w roku 1923 5300-krotny 
pow iatow y dodatek  do podatku  grun­
towego

'2 Z aliczkę na, komunalny dodatek  
pow iatow y do państw ow ego poda­
tku dochodow ego za rok 1923
vv myśl art. 13 ustaw y z 15. VI.

p o w i a t o w y c
1923 r. w przedm iocie zm iany ustaw y
o podatku  doch. (Dz. U. Nr. 67), 
a m ianowicie w  wysokości 300 '/o po­
branego dodatku pow iatow ego do 
państw ow ego podatku dochodow e­
go za rok 1922 r.

W ydział Pow iatow y stw ierdza, 
że wszystkie dotychczasow e źródła  
podatkow e są już w yczerpane, 
w kasie nie m a żadnej gotów ki tak, 
że na bieżące wydatki pożycza się 
pieniądze z banków  i m usiano zwol­
nić większą część robotników  na 
szosach i odłożyć budow ę uchw alonej 
szosy, a przew idzane w budżecie 
w ydatki do końca roku w skutek 
szalonej zwyżki drożyzny w yniosą 
około 2 m iljardów mk, podczas gdy 
uchw alone teraz podatk i i zaliczki 
nie w yniosą naw et jednego m iljarda 
m arek.

W obec tego że niedługo m a wyjść 
ogólna ustw a o finansach sam orzą­
dowych, pokrycie dalszych w ydatków  
na podstaw ie nowej ustawy pozosta­
wia się Sejmikowi Pow iatow em u“.

O głaszając tę uchw ałę W ydziału 
Pow iatow ego wyjaśniam , że p obra­
ny w roku bieżącym  dodatek  pow ia­
towy do państw ow ego podatku  docho­
dow ego w ym ierzony był na  p o dsta­
wie państw , podatku  dochodow ego za 
rok 1922 (a op iera ł się na  dochodzie 
z r. 1921), obecnie zaś pracuje

U rząd Skarbow y nad  wym iarem  
państw , podatku  dochow ego za rok  
1923 (na podstaw ie dochodu 1922) 
i do tego wym iaru, skoro tylko zasta­
nie ukończony, uchwali Sejm ik do­
da tek  pow iatow y na rok 1923, który 
ze w zględu na  w ielokrotną różnicę 
m iędzy dochodem  z r. 1921 i 1922 
i ze względu na  ustanow iony m no­
żnik będzie w ielokrotnie wyższy 
od podatku  z r. i 922. O becnie za­
tem  uchw alone zaliczki w wysokości 
3 k rotnego podatku  dochod. z roku
1922 b ę d ą 'z a te m  tylko m ałą częścią 
dodatku, k tóry  pow iatow i na  rok
1923 wym ierzyć wolno a ściągnięcie 
tej zalieczki już obecnie zmniejszy 
znacznie w ydatki pow iatu przez 
to, że nie będzie się p łacić w yso­
kich procentów  w banku jak  też 
z tego pow odu, że prace  zw łaszcza 
przy drogach w ykonane będą  po 
niższych cenach, aniżeli z końcem  
roku lub w roku następnym .

Z  tego pow odu proszę o n ie­
zw łoczne w płacanie podatków  i za- 
liczek°po doręczeniu wymiaru.

Krotoszyn, dnia 15. sierpnia 1923 r.

Przew odniczący 
W ydziału Pow iatow ego 

S tarosta Dr. Dalbor.

P rzed łoży li w n iosek o w yjazd  
do N iem iec na stałe.

Alojzy H epke z rodziną - W ieczynek. 
Pleszew, dnia 14 sierpnia 1923 r. 

S tarosta 
w z. sekretarz pow iatow y 

podpis nieczytelny

O debranie debitu  p oczto w eg o .
Min. Spraw . W ew n. odebrało  de­

bit pocztow y: D ziennikow i rosyj"
•kiem u ..Nowaia R ossiia" i Dzienni-

Z atw ierd zen ie  w yborów .
W  gminie Nowy-folwark zatwier- 

dzam następujący now ow ybrany za­
rząd  gm inny na trzyletni okres urzę­
dow ania, tj. do 31. III. 1926.

Sołtys gosp. S tanisław  Jakubek,
1-szy ław nik gosp. Józef G robelny,
2-gi ław nik gosp. M arcin Rosik, za­
stępca  ław nika gosp. Ludwik Ciepły.

W  gm inie Świnków zatw ierdzam  
następu jący  now ow ybrany zarząd 
gm inny na trzyletni okres u rzędo­
w ania tj. do 31. III. 1926.

ław nik gosp. W ojciech Paterek , II-gi 
ław nik  gosp. Józef W ygralak, za­
stępca  ław nika gosp. Józef Macie- 
jaszek.

K rotoszyn, dnia 14 sierpnia 1925 r.
S tarosta  Dr. Dalbor.

W ybór |p . Feliksa Jełowickiego 
adm inistratora  dóbr z Jedlca, na 
członka rady szkolnej w Jedlcu za­
tw ierdzam .

Pleszew , dnia 8. sierpnia 1923 r.
S tarosta  

w z, sekretarz  pow iatew y



Ogłoszenia prywatne.

W  naszym  rejestrze spółdzielni do nr. 3 „ Z g o d a “ spółdzielnia 

spożyw ców  z odp . ogr. zapisano dziś: W  m iejscu ustępującego
członka zarządu F r a n c isz k a  D ry g a sa  z K rotoszyna w ybrano uchw ałą 
R ady  N adzorczej z dnia 13 m aja 1923 jako now ego cz łonka  zarządu 

J ó z e fa  K o ń c z a k a  z K rotoszyna.
K rotoszyn, dnia 13 sierpnia 1923.

SĄ D  PO W IA T O W Y .

ta  
ta  
ta  
ta  
ta w

Spe c ja ln o ść :  P Ł Ó T N A , j| S p e c ja ln o ś ć :  P Ł Ó T N A . |  P .  P .  K l i p C y

Z aniem  zaopatrzycie się w  w yroby baw ełniane jak: 
p łó tn a , b a rch a n y , w s y p y , p o ś c ie lo w e , fa r tu c h o w e , 

o x fo r d y  i t. d.
P R Z E K O N A JC IE  SIĘ O  C E N A C H  I W Y B O R Z E

w dziale hurtow nym
„ S K Ł A D U  P Ł Ó T N A “ W . M IK O Ł A JC Z Y K  i S k a . 

Tel. 210. O stró w , R y n e k  2 5  w  p o d w ó rzu . Tel. 210.

I S p e c ja ln o ś ć :  P Ł Ó T N A . I

ta  
«  ta 
iS p e c ja ln o ś ć :  P Ł Ó T N A .

Poszukuję dzierżawy od zaraz 
lub później

domku mieszkalnego 
lub mniejszą wile z po­

dwórzem i ogrodem.
Z głoszenia uprasza się nadesłać 

do Eksp. O rędow nika U rzędowego

Do sprzedania

5 metrów nowej białej

EOLIENY.
Z głoszenia  do eksp. O rędow nika 

U rzędow ego pod nr. 473.

Ogłaszajcie 
w Orędowniku 

Urzędowym

STEMPLE
kauczukowe wszelkiego rodzaju 

dla pp. Kupców, Urzędów, To­

warzystw i wszelkich Organizacji

d o sta r c z a  sz y b k o  i p o  c e n a c h  p r z y s tę p n y c h

DRUKARNIA POLSKA 

Krotoszyn, ul. Koźmińska nr. 16. 

Telefon 47.

Czcionkam i D rukarni Polskiej Krotoszyn.


